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PROTOKÓŁ NR XVI/2025 

z Sesji Rady Powiatu w Parczewie przeprowadzonej w dniu 18 czerwca 2025 r. pod 

przewodnictwem Pana Janusza Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Parczewie 

 

Otwarcie obrad nastąpiło o godz. 1004. 

Ewidencja podjętych uchwał: 

1) XVI/93/2025 Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Parczewie; 

2) XVI/94/2025 Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemień; 

3) XVI/95/2025 Rady Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Jabłoń; 

4) XVI/96/2025 Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025;  

5) XVI/97/2025 Rady Powiatu w sprawie przyjęcia szczegółowego podziału zmian 

budżetu powiatu w 2025 roku;  
6) XVI/98/2025 Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu 

Powiatu Parczewskiego za rok 2024; 

7) XVI/99/2025 Rady Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Parczewski; 

8) XVI/100/2025 Rady Powiatu w sprawie założenia „Branżowej Szkoły II Stopnia w 

Parczewie” i włączenia jej do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie; 

9) XVI/101/2025 Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Opieki 

nad Zabytkami Powiatu Parczewskiego na lata 2025-2028”; 

10) XVI/102/2025 Rady Powiatu w sprawie Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2025-2030; 

11) XVI/103/2025 Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Parczewskiego; 

12) XVI/104/2025 Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy 

w Parczewie; 

13) XVI/105/2025 Rady Powiatu w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

w Parczewie; 

14) XVI/106/2025 Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Parczewskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r.; 

15) XVI/107/2025 Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w 

Parczewie z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 
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Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

2.1.stwierdzenie quorum, 

2.2.przyjęcie porządku obrad, 

2.3.przyjęcie protokołu nr XV/2025 z sesji Rady Powiatu.   

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Parczewie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemień. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Jabłoń. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Parczewskiego za rok 2024. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Parczewski. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie założenia „Branżowej Szkoły II Stopnia w Parczewie”  

i włączenia jej do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2025-2030. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Parczewskiego na lata 2025-2028”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Parczewskiego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy  

w Parczewie. 

16. Raport o stanie Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

16.1 przedstawienie raportu o stanie Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

16.2 debata mad raportem: 

 a) głosy radnych 

 b) głosy mieszkańców powiatu 

16.3 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu  

w Parczewie. 

17. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Parczewskiego za 2024 r.:  

17.1  przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania   

budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. oraz informacji o stanie mienia 

Powiatu Parczewskiego, 

17.2  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

17.3 przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu w Parczewie  

o sprawozdaniach: finansowym i z wykonania budżetu powiatu, 
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17.4 odczytanie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Parczewie stanowiska tej komisji o sprawozdaniu finansowym wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. oraz 

uchwały tejże komisji w sprawie opinii o wykonaniu budżetu powiatu za 2024 

r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie, 

17.5 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Parczewie w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie z tytułu wykonania budżetu za 

2024 r., 

17.6 otwarcie dyskusji Radnych Rady Powiatu w Parczewie nad sprawozdaniem 

finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Parczewskiego za 2024 r., 

17.7 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Parczewskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. 

17.8  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu  

w Parczewie z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych.  

19. Informacje przewodniczącego rady dotyczące zgłaszanych interpelacji i zapytań 

między sesjami oraz informacja o korespondencji skierowanej do rady. 

20. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji 

 

Obrady XVI Sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Parczewie Janusz Zieliński 

witając Radnych, Zarząd Powiatu, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Państwa dyrektorów oraz 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, Pana Mecenasa, Panią z obsługi Rady i 

Panów informatyków.  

  

Ad. 2. Sprawy organizacyjne: 

2.1 Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu 

Rady Powiatu obecnych jest 15, co stanowi quorum uprawniające do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

2.2 Porządek obrad 

Przewodniczący Rady poinformował, że w pkt. 7 dotyczącym podjęcia uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 i punkcie 8 dotyczącym podjęcia uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu 

została przyjęta autopoprawka, w związku z tym na dzisiejszej sesji Rady Powiatu będą 

procedowane uchwały po autopoprawce. Przewodniczący Rady poprosił o uruchomienie 

głosowania w tej sprawie. 

W wyniku głosowania w/w uchwały z autopoprawką jednogłośnie zostały 

wprowadzone do porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady wniósł wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemień w pkt 5 oraz uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jabłoń w pkt 6. Przewodniczący 

Rady poinformował, że w/w projekty uchwał były tematyką na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Radny A. Wróblewski zauważył, że nie wszyscy radni są członkami komisji i poprosił o 

krótkie wyjaśnienie czego dotyczą wprowadzane do porządku obrad uchwały. 

Starosta J. Hordejuk krótko wyjaśnił czego będą dotyczyły uchwały pomocowe. 

Radny A. Wiśniewski zwrócił uwagę, że w tym momencie radni będą głosować nad 

wprowadzeniem w/w uchwał do porządku obrad, a dyskusja merytoryczna może odbyć się w 

punkcie dotyczącym podjęcia uchwały. 

W wyniku głosowania w/w uchwały zostały wprowadzone do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie porządek sesji wraz z wprowadzonymi 

zmianami. 

W wyniku głosowania porządek XVI sesji Rady Powiatu wraz z wprowadzonymi został 

przyjęty jednogłośnie. 

2.3 Przyjęcie protokołu nr XV/2025 z sesji Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XV/2025 został wysłany radnym  

i był wyłożony w biurze rady. Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół nr XV/2025 z sesji Rady Powiatu  

w Parczewie został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3 Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Pana Starosty. 

Radny A. Makówka zadał pytanie dotyczące pkt 1 w sprawie wydania oświadczenia 

potwierdzającego stabilność finansową szpitala w Parczewie. Radny zapytał w jakim celu było 

wydane oświadczenie i gdzie zostanie przedłożone. 

Starosta J. Hordejuk wyjaśnił, że SPZOZ złożył wniosek o program informatyzacji i 

potrzebuje zabezpieczenia udziału własnego w zakresie podatku VAT.  

Radny K. Deryło zadał pytanie do pkt 5. Zapytał, przez jakie miejscowości był proponowany 

przebieg linii autobusowej Parczew – Łęczna.  

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że Dębowa Kłoda, w kierunku Sosnowicy i Łęcznej. 

Starosta wyjaśnił, że miejscowości są ze sobą skomunikowane, łącznie z Sosnowicą, w związku 

z tym Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, że można utworzyć linię komunikacyjną z Łęczną z 

miejscowości Sosnowica  
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Radny K. Deryło zapytał, czy propozycja Zarządu Powiatu wyklucza rolę Powiatu 

Parczewskiego w tym przedsięwzięciu.  

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że Zarząd proponuje, aby wójt Gminy Sosnowica zawarł 

porozumienie z Powiatem Łęczyńskim. 

Wicestarosta A. Jaszczuk poinformował, że w niedalekim czasie odbędzie się nowelizacja 

ustawy o przewozach autobusowych, która w dużym stopniu rewolucjonizuje obowiązujący 

schemat. Większość spraw będzie przechodziła przez Urzędy Marszałkowskie, Starostwo 

będzie zobligowane do przedstawienia Marszałkowi projektu linii komunikacji zbiorowej, 

ponieważ Marszałek będzie tworzył wojewódzki program transportu zbiorowego. Wicestarosta 

dodał, że na ten moment oczekujemy na szczegółowe zapisy ustawy i wtedy powiat będzie 

musiał zmienić pewne działania, np. poprzez wykluczenie tzw. „białych plam 

komunikacyjnych”.  

Przewodniczący Rady podziękował za informację i zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do 

Pana Starosty. 

Radny A. Wróblewski zadał pytanie dotyczące pkt 11, tj. otwarcia domu dziecka na terenie 

Powiatu Parczewskiego.  

Starosta J. Hordejuk poinformował, że zostały podjęte kroki ku temu, aby powstał dom 

dziecka w powiecie parczewskim. Starosta poinformował, że zwrócono się po opinię do 

Rzecznika Praw Dziecka i oczekujemy na odpowiedź. Zwrócono się do Gminy Milanów o 

obiekt, czyli budynek po dawnej szkole podstawowej w Kostrach, w którym miałby mieścić się 

ten dom dziecka. Starosta poinformował, że byłoby to Centrum Wychowawczo – Opiekuńcze 

wraz z Domem Dziecka. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Rzecznika Praw Dziecka, nastąpi 

spotkanie z kuratorem oświaty i omówienie miejsca i całego schematu działania, a następnie 

Powiat przystąpi do realizacji przedsięwzięcia z Urzędem Wojewódzkim.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Parczewie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania. 

Radny A. Wróblewski przypomniał dla Pana Starosty, że miał uzyskać informację w sprawie 

dyżurów nocnych w SPZPOZ w Parczewie. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że kwota jaką otrzymuje SPZPOZ na nocną i świąteczną 

opiekę zdrowotną wynosi 54 tys. złotych miesięcznie, zaś kwota kosztów funkcjonowania tej 

opieki przekracza o ok. 20 tys. złotych kwotę otrzymaną przez jednostkę od SPZOZ. Starosta 

podsumował, że jest to nieopłacalna działalność zarówno dla SPZOZ jak i SPZPOZ. 

Radny A. Wróblewski podsumował, że Starosta przedstawił zarys tego, o co radny go prosił. 

Radny zauważył, że najbardziej zależało mu na sprawie podwójnych dyżurów, o której 

rozmawiał ze Starostą na Radzie Społecznej. Radny zauważył, że w niektórych dniach tygodnia 
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są podwójne dyżury nocne i jego zdaniem jest to dziwne, że taka sytuacja ma miejsce. Radny 

chciał się dowiedzieć ile podwójnych dyżurów jest w skali miesiąca i w skali roku i jakie 

generuje to kwoty.  

Starosta J. Hordejuk wyjaśnił, że nocna i świąteczna pomoc lekarska rozwiązuje temat, który 

do dnia dzisiejszego jest nieuregulowany prawnie (w odpowiedzi Rzecznika Praw 

Obywatelskich o rozwiązanie tematu koronera, Pani Minister odpowiedziała, że w drugim 

kwartale tego roku problem powinien być rozwiązany - ma być zabezpieczona przez Powiat 

możliwość wydania aktu zgonu po śmierci osób, które zmarły w godzinach funkcjonowania 

nocnej i świątecznej opieki.). Część lekarzy, którzy dyżurują w nocnej i świątecznej opiece 

zdrowotnej nie chcą stwierdzać zgonu, więc Pani kierownik w czasie trwania dyżuru lekarza, 

który nie chce jeździć do stwierdzania zgonów musi wyznaczyć dyżur lekarzowi, który wyraził 

wolę wystawiania aktu zgonu. Stąd podwójne dyżury w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej. 

Problem nie dotyczy tylko powiatu, ale również prokuratury.  

Radny A. Wróblewski zauważył, że są to dodatkowe koszty, które mogłyby być przeznaczone 

na inne działania, np. profilaktykę.  

Radny B. Hawryluk zadał pytanie upewniając się, że dobrze zrozumiał wypowiedź Pana 

Starosty. Zapytał, czy jest lekarz, który pełni dyżur i pobiera wynagrodzenie z tego tytułu, tylko 

na wypadek, by raz na jakiś czas stwierdzić zgon, a w tym samym czasie inny lekarz pełni 

normalny dyżur w placówce.  

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że tak.  

Radny B. Hawryluk przyznał, że jest to dla niego niezrozumiałe, dlaczego lekarz, który 

stwierdza zgon nie może w tym czasie pełnić dyżuru w placówce. Zapytał, czy Pan Starosta ma 

informacje ile razy w roku ma miejsce taka sytuacja.  

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że to pytanie powinno być skierowane do Pani kierownik 

SPZPOZ w Parczewie, ponieważ to ona decyduje o ułożenie grafiku dyżurów. Starosta dodał, 

ż nawet w przypadku, gdy stwierdzenie zgonu przez lekarza na podwójnym dyżurze jest 

rzadkością, to takie zabezpieczenie ze strony SPZPOZ musi być zagwarantowane.  

Radny B. Hawryluk przyznał, że w dalszym ciągu jest to dla niego niezrozumiałe, że nie da 

się ułożyć grafika w ten sposób, aby te podwójne dyżury nie występowały. 

Starosta J. Hordejuk powtórzył, że te pytania najlepiej kierować do Pani kierownik SPZPOZ, 

dodał także, że kwoty za te dyżury nie są takie same – kwota za dyżur do stwierdzania zgonu 

jest niższa.  

Radny B. Hawryluk zapytał, czy Pan Starosta jest w stanie podać wysokość stawek za dyżur 

„w gotowości”. 
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Starosta J. Hordejuk ponownie odpowiedział, że jest o pytanie do Pani kierownik SPZPOZ. 

Starosta dodał, że na następną sesję Pani kierownik zostanie zaproszona i odpowie na wszystkie 

zadawane przez radnych pytania. 

Radny A. Wróblewski dodał, że biorąc pod uwagę czasokres w jakim się dopytuje o te dane, 

nie jest w stanie uwierzyć, że na następną sesję jego wniosek zostanie zrealizowany. Radny 

powiedział, że Pan Starosta dokładnie wiedział jakie informacje radny chciał uzyskać, a mimo 

to Pan Starosta nie przygotował wyczerpującej wypowiedzi w  tym temacie.  

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że koszty nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej może 

radnym przedstawić z rozbiciem na każdy miesiąc. Starosta dodał, że za każdym razem można 

doprecyzowywać pytanie, ponieważ „koszty nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej” jest to 

obszerny temat i byłoby łatwiej, gdyby radny składając wniosek doprecyzował o co dokładnie 

mu chodzi. 

Radny S. Langa zapytał, czy sprawa podwójnych dyżurów istniała wówczas, gdy dyrektorem 

SPZOZ był Pan Starosta. 

Przewodniczący J. Zieliński zapytał radnego jaki jest związek między dyrektorem szpitala, a 

kierownikiem poradni. 

Radny S. Langa zignorował pytanie Przewodniczącego Rady i ponowił pytanie do Pana 

Starosty i dodał, że Pan Starosta był wówczas w Radzie Społecznej, tak samo jak on sam. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że gdy był dyrektorem szpitala, lekarze mieli płacone za 

„bycie w gotowości” w razie potrzeby pomocy lekarzowi dyżurnemu, np. na oddziale chirurgii, 

czy ginekologii. Starosta nie ma informacji na temat podwójnych dyżurów w tamtym okresie  

w poradni. Starosta dodał, że w momencie, gdy rozwiąże się problem koronera (a problem 

występuje już od 40 lat), to wtedy rozwiąże się problem podwójnych dyżurów.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/93/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Parczewie została podjęta jednogłośnie.  

Ad.  5 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemień. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Wicestarosta A. Jaszczuk wyjaśnił, że w tym roku został zmieniony schemat organizacji 

Dożynek Powiatowych. Do tej pory dotacja celowa była przekazywana na Powiatową 

Bibliotekę Publiczną – Centrum Kultury w Parczewie, natomiast w tym roku po spotkaniach z 

Gminą Siemień zapadła decyzja, by środki były rozdysponowywane z jednego miejsca, 

ustalono, że będzie to Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu, w związku z powyższym środki 

finansowe w kwocie 40 tys. złotych są zabezpieczone w budżecie. Procedura wymaga, by Rada 
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Powiatu podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Siemień na 

realizację tego przedsięwzięcia.  

Pytań nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/94/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Siemień została podjęta jednogłośnie.  

Ad. 6 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Jabłoń. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Skarbnik Powiatu przedstawiła szczegóły uchwały.  

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/95/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jabłoń została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 autopoprawka. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/96/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

autopoprawka. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/97/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Parczewskiego za rok 2024. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/98/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Parczewskiego za rok 2024 została podjęta 

jednogłośnie. 
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Ad. 10 Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Parczewski. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/99/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Parczewski 

została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie założenia „Branżowej Szkoły II Stopnia w Parczewie” 

i włączenia jej do Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Radny S. Langa przytoczył fragment uzasadnienia i stwierdził, że jest ono niewystarczające.  

Starosta J. Hordejuk poinformował radnego jakie jest uzasadnienie przyjęcia procedowanej 

uchwały.  

Radny P. Denejko zauważył, że Rada Powiatu głosuje nad treścią uchwały, a nie treścią 

uzasadnienia.  

Radny A. Wróblewski zapytał, czy był przeprowadzony wywiad, czy są chętni do 

uczęszczania zakładanej szkoły. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że jest to bez znaczenia, czy są chętni czy nie, ponieważ 

powiat ma ustawowy obowiązek założenia Szkoły Branżowej II stopnia.  

Dyrektor ZS im. S. Staszica w Parczewie M. Kowalski wyjaśnił, że założenie Szkoły 

Branżowej II stopnia jest konieczne z uwagi na uczniów, którzy ukończyli Szkołę Branżową I 

stopnia, a nie osiągnęli jeszcze pełnoletności. 

Radny A. Wiśniewski dodał, że każde poszerzenie oferty edukacyjnej, które nie ponosi za sobą 

szczególnie dużych kosztów dla szkoły, czy jednostki prowadzącej, a daje szanse na to, by w 

szkole znalazło się więcej uczniów jest wartością dodaną i zdaniem radnego powiat parczewski 

powinien taką szkołę założyć podjętą uchwałą. 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/100/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

założenia „Branżowej Szkoły II Stopnia w Parczewie” i włączenia jej do Zespołu Szkół im. 

Stanisława Staszica w Parczewie została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2025-2030. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/101/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025-2030 została podjęta 

jednogłośnie. 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Parczewskiego na lata 2025-2028”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Radny S. Langa poinformował, że jego zdaniem w wykazie zabytków brakuje byłego szpitala, 

a następnie ośrodka zdrowia będącego pierwotnie własnością Kościoła w Milanowie. 

Wicestarosta A. Jaszczuk odpowiedział, że program był zatwierdzony przez Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków i nie wskazał, aby uzupełnić ten wykaz o nadmieniony przez radnego 

budynek.  

Radny S. Langa zapytał, czy wobec tego budynek ten nie jest zabytkiem.  

Wicestarosta A. Jaszczuk odpowiedział, że nie ma takiej wiedzy, a konserwator tego nie 

wskazał.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Radny Rafał Sokołowski opuścił posiedzenie o godzinie 10:58. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Denejko, Adam Domański, Artur Jaszczuk, Samanta Lamczyk, Aneta Szewczyk, Adam 

Wiśniewski, Janusz Zieliński, Kamil Deryło, Elżbieta Grudzińska-Konczal, Sławomir Langa, 

Artur Makówka, Bartosz Hawryluk, Adam Wróblewski. 

NIEOBECNI (1) 

Rafał Sokołowski. 

 

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/102/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

uchwalenia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Parczewskiego na lata 

2025-2028” została podjęta większością głosów. Nieobecny podczas głosowania Radny R. 

Sokołowski.  

 

Radny Rafał Sokołowski powrócił na posiedzenie o godzinie 11:00. 
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Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Parczewskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Starosta przedstawił szczegóły uchwały.  

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/103/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Parczewskiego 

została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w 

Parczewie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/104/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie nadania 

statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Parczewie została podjęta jednogłośnie. 

O godz. 11:02 Przewodniczący Rady J. Zieliński zarządził przerwę w obradach. 

O godz. 11:16 Przewodniczący Rady J. Zieliński zarządził wznowienie obrad. 

Ad. 16 Raport o stanie Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że  Raport o stanie Powiatu Parczewskiego za 2024 r. jest 

zamieszczony na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Parczewie, a radni otrzymali 

raport w wersji elektronicznej z zachowaniem 14 - dniowego terminu przekazania dokumentów 

zgodnie z §13 ust. 5 Statutu Powiatu Parczewskiego. 

 16.1  przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

Starosta poinformował, że Raport o stanie Powiatu Parczewskiego za 2024 r. został opracowany 

zgodnie z art. 30 ust. 1 i 2 Ustawy o Samorządzie Powiatowym i podkreśla on zaangażowanie 

jednostek organizacyjnych w realizację zadań publicznych i przedstawia ogólny opis 

działalności Zarządu i całego Powiatu. Starosta J. Hordejuk podziękował Pani Sekretarz E. 

Zdolskiej za opracowanie raportu wspólnie z podległymi pod Starostwo placówkami. Starosta 

podkreślił, że zaangażowanie i udział w tworzeniu raportu przez Panią Sekretarz był bardzo 

znaczący.  

 16. 2 debata nad raportem: 

 a) głosy radnych 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad raportem. 

Radny A. Wróblewski poinformował, że zapoznając się z Raportem o stanie Powiatu 

Parczewskiego za 2024 r. widać postęp co do rzetelności informacji jakie się w nim znajdują. 
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Według oceny radnego raport jest nierówny – w niektórych miejscach, gdzie są konkretne 

rzeczy do pochwalenia są uwypuklone, przedstawione bardzo szczegółowo, natomiast w 

miejscach, gdzie działania niekoniecznie poszły w dobrym kierunku jest to pomijane. Radny 

wymieniał co jego zdaniem trzeba skrytykować w raporcie, a co pochwalić. Radny pochwalił 

dyrektorów szkół za przedsiębiorczość i umiejętność dysponowania środkami finansowymi na 

rzecz szkoły. Skrytykował podane informacje na temat szpitala. Zdaniem radnego tych 

informacji jest zbyt mało i nie zawarto ważnej informacji, tj. faktu, że szpital co roku przynosi 

straty. Radny poinformował, że sprawozdanie z PBP-CK jest bardzo krótkie, a także zawiera 

zbyt mało informacji na temat działalności biblioteki w ubiegłym roku. Radny przyznał, że 

budżet Powiatu Parczewskiego pod względem wydatków zasługuje na zapisanie go na łamach 

historii, radny pochwalił, że tyle środków inwestycyjnych zostało wyasygnowanych na drogi 

powiatowe. Jednak radny zauważył, że dróg, które kwalifikują się do remontu jest w powiecie 

parczewskim jeszcze dużo. Radny zapytał, czy droga rowerowa biegnąca w kierunku Siemienia 

jest jeszcze objęta gwarancją. 

Dyrektor ZDP R. Gogłuska – Wadyniuk odpowiedziała, że droga ta jest objęta gwarancją do 

grudnia 2026 roku. Pani dyrektor poinformowała, że przed upływem okresu gwarancyjnego 

zaplanowany jest szczegółowy przegląd tej drogi, tak aby wykonawca mógł poprawić 

wszystkie niewłaściwie wykonane roboty. 

Radny P. Denejko zauważył, że radny A. Wróblewski wyargumentował wszystko to, co nie 

jest związane z raportem o stanie powiatu. Raport o stanie powiatu ma na celu podsumowanie 

działalności Zarządu, a nie jednostek. Niektóre samorządy nie zawierają w swoich raportach 

informacji o jednostkach, a jedynie o tym jakie są jednostki, bez uwzględnienia ich działalności. 

Radny zauważył, że Raport o stanie Powiatu Parczewskiego w takiej formie jest na sugestię 

niektórych radnych, a mimo dużej ilości stron jakie zawiera zainteresowanie nim przez 

mieszkańców jest praktycznie żadne. Radny zauważył, że informacje o działalności jednostek 

są zawarte w sprawozdaniach rocznych tych jednostek, informacje o stanie SPZOZ są zawarte 

w corocznym planie naprawczym szpitala. Radny zauważył, że wszystkie te sprawozdania 

zostały już Radzie przedstawione, a raport jest ich podsumowaniem i należy się skupić na 

ogólnej pracy Zarządu Powiatu.  

Starosta J. Hordejuk dodał, że raport o stanie powiatu jest głównie skierowany do obywateli 

z którymi powinna odbyć się dziś debata w tym temacie. Starosta dodał, że co roku mieszkańcy 

są zapraszani na taką debatę i niestety są nieobecni. W związku z tym, że radni opozycji zadają 

bardzo szczegółowe pytania wykraczające poza raport, Starosta zaprosił dziś kierowników i 

dyrektorów wszystkich jednostek podległych pod Starostwo Powiatowe w Parczewie. Starosta 

powiedział, że gdyby mieszkańcy powiatu przybyli na dzisiejszą sesję, mogliby wskazać w 

jakim kierunku Zarząd Powiatu powinien iść zmieniając powiat na lepszy. Starosta 

podsumował, że najlepsza krytyka, to konstruktywna krytyka, która wyznacza cele do 

poprawienia.  

Radny A. Makówka odpowiedział radnemu P. Denejko, że przytoczone przez niego słowa na 

temat raportu to nic innego jak zapis z art. 30a ust. 2 Ustawy o Samorządzie Powiatowym. 

Radny zauważył, że raport powinien przedstawiać radnym, jak i mieszkańcom obraz stanu 

powiatu. Radny zmieniając temat nawiązał do danych zawartych w raporcie. Radny zauważył, 

że są podane dane liczbowe odnośnie stanu dróg, ale nie ma informacji, które są to drogi i jakie 

czynności zostały tam wprowadzone, aby polepszyć ich stan. Radny nawiązał również do stanu 

mostów – tak samo jak w przypadku dróg są podane dane liczbowe, a nie ma wykazu gdzie 
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znajdują się te mosty. Radny wyraził zaniepokojenie ilością mostów, które dostały ocenę od 1,5 

do 2,5 i stwierdził, że należy pochylić się nad tymi obiektami budowlanymi, aby poprawić ich 

jakość, bo nie zostały zamknięte. Radny spostrzegł również, że w 2024 roku złożył interpelację 

na temat bardzo złego stanu technicznego budynku w którym mieści się Powiatowa Biblioteka 

Publiczna – Centrum Kultury w Parczewie. W odpowiedzi radny uzyskał informację o 

rozpoczęciu czynności modernizacji tego budynku. Radny zauważył, że na temat rozpoczęcia 

prac nie było wzmianki w sprawozdaniu z działalności biblioteki, ani też w raporcie nie ma 

takiej informacji.  

Radny B. Hawryluk zaczął swoją wypowiedź od stwierdzenia, że jest jednym z nielicznych 

radnych, którzy faktycznie przeczytali raport o stanie powiatu. Radny zauważył, że podczas 

sporządzania raportu Zarząd Powiatu sam wskazał ile jest mostów, które wymagają 

natychmiastowych działań. Radny zapytał, czy mógłby uzyskać informację na temat tego w 

jakich miejscach są zlokalizowane te mosty, których stan określany jest jako niepokojący lub 

niedostateczny (czy są to drogi o dużej częstotliwości).  

Dyrektor ZDP R. Gogłuska – Wadyniuk odpowiedziała, że mosty z oceną niedostateczną, tj. 

most na drodze 1095 w miejscowości Hanów, 1567 w miejscowości Bednarzówka, 1572 w 

miejscowości Orzechów Stary – na ten most był przeprowadzony przetarg i most jest 

uwzględniony do remontu, 1615 w miejscowości Zadębie – w ramach wykonania nakładek 

zostanie wyremontowana nawierzchnia i postawione nowe bariery energochłonne. W 

najgorszym stanie technicznym są mosty w miejscowości: Kodeniec, Krzywowierzba i 

Wyhalew, ale jak poinformowała Pani dyrektor stan techniczny mostów uległ poprawie w 

stosunku do roku ubiegłego. Całkowicie wyremontowany został most w miejscowości 

Jasionka, Podedwórze na rzece Zielawa. Przy przebudowie drogi powiatowej Puchowa Góra – 

Jabłoń zostanie wyremontowany most na kanale Wieprz – Krzna. Dyrektor ZDP 

poinformowała, że na poprawę użyteczności mostów są przeznaczane duże pieniądze i to nie 

jest tak, że nic się z nimi nie robi.  

Radny B. Hawryluk poprosił o wyjaśnienie w jaki sposób następuje odróżnienie mostów z 

oceną niepokojącą, a pojęciem „żaden z posiadanych mostów nie stanowi zagrożenia”.  

Dyrektor ZDP R. Gogłuska – Wadyniuk odpowiedziała, że powiat nie posiada mostów 

określonych jako w stanie awaryjnym i przedawaryjnym, co oznacza, że żaden z mostów nie 

grozi katastrofą budowlaną. Metodyka przyjmowana do oceny stanu technicznego mostu, czy 

dróg określona jest przez osoby w uprawnieniami. Na ocenę wpływ mają takie elementy jak: 

stan konstrukcji mostu, jego otoczenie, dno rzeki. Ocena mostu, np. 2,5 nie oznacza, że sam 

most fizycznie ma taką ocenę.  

Radny B. Hawryluk zgłosił kilka zastrzeżeń do działań Zarządu. Radny zauważył, że gdy 

zwrócił uwagę na stan Ulicy Ogrodowej, bądź drogi w miejscowości Michałówka, Zarząd 

Powiatu zainicjował przekazanie w/w dróg Gminie Parczew tym samym pozbywając się 

problemu. Dodatkowo radny poruszył kwestię stypendium dla uczennicy, które później zostało 

jej odebrane.  

Przewodniczący J. Zieliński upomniał radnego, że kwestia stypendium nie odnosi się do roku 

2024. 



 
 
 

Protokół Nr XVI/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 18 czerwca 2025r. 

 
Radny B. Hawryluk dodał, że Zarząd częściowo załagodził sprawę z nocnymi dyżurami aptek, 

ale w dalszym ciągu nie rozwiązał problemu całkowicie. Radny dodał, że nie podobała mu się 

kwestia. 

Przewodniczący J. Zieliński wtrącił swoje spostrzeżenie, że często jeździ ul. Ogrodową, która 

teraz jest drogą gminną i do tej pory jest nieposprzątana.  

Wicestarosta A. Jaszczuk odniósł się do wypowiedzi radnych opozycji stwierdzając, że jeśli 

radni nie mogą znaleźć ważnych uchybień ze strony Zarządu Powiatu to mocno drążą 

szczegóły. Wicestarosta poprosił, aby krytyka ze strony radnych była konstruktywna, ponieważ 

wtedy łatwiej się do niej odnosić. Wicestarosta zauważył, że poruszane kwestie przez radnego 

Hawryluka bardziej dotyczyły roku 2025 – apteki, przekazanie drogi. Poprosił, by przy 

składaniu wniosków do budżetu o zwiększenie ilości godzin nocnych dyżurów aptek, radny 

wymienił źródło finansowania i wskazania powiatów, które nie mają całodobowych aptek, a ze 

swoich źródeł finansują apteki. Wicestarosta zauważył, że Zarząd stosuje się do zapisów 

ustawy. Wicestarosta odniósł się do uwag radnego Wróblewskiego w skrócie prostując jego 

zarzuty i uwagi. Wicestarosta zwrócił uwagę, że radni opozycji wypunktowują tylko negatywne 

aspekty zawarte w raporcie, a nie potrafią docenić pozytywnych spraw załatwionych przez 

Zarząd Powiatu. Wicestarosta wyraził nadzieję, że radni zauważyli, że Zarząd Powiatu starał 

się w swoim działaniu uwzględnić sugestie i uwagi, które wychodziły ze strony radnych 

opozycji.  

Radny P. Denejko odniósł się do wypowiedzi radnego Makówki, dotyczącej tego, że 

przeczytał zapis z Ustawy o Samorządzie Powiatowym. Radny przyznał, że taki był zamiar. 

Zdaniem radnego raport, to jest stan faktyczny jaki miał miejsce w 2024 roku. Radny 

powiedział, że ustawodawca tak zaplanował przebieg dzisiejszej sesji, że zostaną poddane pod 

głosowanie trzy uchwały, do których zdaniem radnego należy odnosić się jednocześnie. Radny 

podsumował, że nawet gdyby raport posiadał tysiąc stron i był bardzo szczegółowy to i tak nie 

zadowoliłby radnych.  

Radny A. Wiśniewski zauważył, że w jego ocenie raport jest bardziej szczegółowy niż musi 

być. Radny zauważył, że obaj dyrektorzy szkół zasługują na wyrazy uznania za swoją pracę i 

przedsiębiorczość. 

Radny S. Langa przyznał, że cieszy się z sukcesów Zarządu, którymi się chwali, ale radny nie 

wie jak to się ma do dewastacji budynków zabytkowych w Milanowie, które od 10 lat są 

opuszczone. Radny przyznał, że będzie powracał do tego tematu, ponieważ dobra te zostały siłą 

odebrane państwu Czetwertyńskim, a w chwili obecnej ulegają poważnej dewastacji.  

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że budynek po Liceum został przekazany Caritas Diecezji 

Siedleckiej, który podejmuje działania zmierzające stworzeniu w tym miejscu obiektu 

kulturowego. Obiekt, który został na stanie powiatu – budynek po internacie również będzie 

zagospodarowany, w chwili obecnej opracowywana jest dokumentacja remontowa i Starosta 

liczy na to, że uda się pozyskać środki przy naborze dotyczącym rewitalizacji (budynek mieści 

się w jej obszarze) z dofinansowaniem 95% na remont tego budynku. Starosta przyznał, że 

największym problemem związanym z remontem tych dóbr jest brak środków na ten cel. 

Starosta zaznaczył, że wszystkie niewykonane remonty dróg, czy mostów są zauważane przez 

Zarząd jednak w związku z ograniczeniami budżetowymi i niebotycznymi kosztami takich 

remontów powiat ze swoich środków nie jest w stanie sfinansować wszystkich przedsięwzięć i 

jedyne co może zrobić to czekać na dofinansowania na te cele. Raport ma na celu chwalenie 
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się osiągnięciami Zarządu, ponieważ Zarząd ciężko pracował na to wszystko co zostało zawarte 

w tym raporcie. Starosta zauważył, że jest to historyczny budżet jeśli chodzi o budżety Powiatu 

Parczewskiego – jeszcze nigdy nie zostało zrealizowane tyle inwestycji. Starosta zauważył 

także, że Powiat Parczewski jest najbezpieczniejszym powiatem w województwie lubelskim i 

to sprawia, że staje się atrakcyjny dla mieszkańców i liczy na to, że ludzie zaczną się osiedlać 

w naszym powiecie. 

Radny S. Langa odpowiedział, że w chwili obecnej nie interesują go już projekty, tylko efekty. 

Ponieważ w latach 2010 - 2014 gdy był Przewodniczącym Rady i Komisji Oświaty również 

pamięta, że były projekty remontu tychże budynków. 

Przewodniczący J. Zieliński zapytał, dlaczego nie wykonano remontu budynków w latach 

kiedy radny był przewodniczącym. 

Radny S. Langa odpowiedział, że Rada zatwierdziła, ale Starostwo źle wykonało.  

Przewodniczący Rady J. Zieliński zamknął dyskusję w sprawie Raportu o stanie Powiatu 

Parczewskiego za 2024 r. Przewodniczący zapytał, czy są pytania do treści uchwały. 

Pytań nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/105/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Parczewie została podjęta większością 

głosów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Piotr Denejko, Adam Domański, Artur Jaszczuk, Samanta Lamczyk, Rafał Sokołowski, Aneta 

Szewczyk, Adam Wiśniewski, Janusz Zieliński 

PRZECIW (7) 

Kamil Deryło, Elżbieta Grudzińska-Konczal, Sławomir Langa, Artur Makówka, Adam 

Wróblewski, Andrzej Turowski, Bartosz Hawryluk 

Wobec powyższego,  w wyniku głosowania, uchwała Nr XVI/105/2025 z dnia 18 czerwca 

2025 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Parczewie została podjęta 

bezwzględną większością ustawowego składu Rady Powiatu.  

Ad. 17 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r.:  

 

Przewodniczący Rady Janusz Zieliński poinformował, iż radni otrzymali sprawozdanie 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w formie elektronicznej z 

zachowaniem 14-dniowego terminu przekazania dokumentów zgodnie z §13 ust. 5 Statutu 

Powiatu Parczewskiego. Sprawozdania były omawiane na posiedzeniach stałych komisji Rady 

Powiatu w Parczewie. 
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17.1 przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania   

budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. oraz informacji o stanie mienia Powiatu 

Parczewskiego. 

W imieniu Zarządu Powiatu Skarbnik Powiatu E. Klajda przedstawiła sprawozdanie 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

Budżet Powiatu w Parczewie na rok 2024 uchwalony został przez Radę Powiatu w Parczewie 

uchwałą Nr LIV/335/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r.  

W trakcie realizacji budżetu Powiatu Parczewskiego w 2024 roku nastąpiły zmiany 

określonych kwot budżetu, po stronie dochodów i wydatków, zmian dokonywano uchwałami 

Rady Powiatu i Zarządu Powiatu zgodnie z przysługującymi im kompetencjami.  

 

Realizacja dochodów budżetu przedstawia się następująco: 

Planowane dochody na dzień 31 grudnia 2024 r. po zmianach dokonywanych w trakcie roku 

wynoszą kwotę 121.378.011,93 zł, zrealizowane zostały w 94,35 % co stanowi kwotę 

114.523.108,57 zł w tym:  

1 dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 54.946.365,53 zł tj. 87,89 %  

2 dochody bieżące zrealizowano w kwocie 57.576.743,04 zł tj. 101,21 %  

 

Realizacja wydatków budżetu przedstawia się następująco:  

Planowane wydatki na dzień 31 grudnia 2024 roku po zmianach wynoszą kwotę 

128.315.814,16 zł, zrealizowane zostały w 91,69 % co stanowi kwotę 117.657.418,87 zł w tym:  

1 wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 64.951.917,26 zł tj. 90,51 %  

2 wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 52.705.501,61 zł tj. 93,20 %  

 

 

Stan zadłużenia na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosi kwotę 13.835.000,00 zł  

 

 

17.2 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

Następnie Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik, aby odczytała uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z 10 kwietnia 2025 r. w sprawie 

zaopiniowania przedłożonych przez Zarząd Powiatu w Parczewie sprawozdań z wykonania 

budżetu powiatu za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia powiatu i objaśnieniami. 

Skład orzekający RIO pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Powiatu  

w Parczewie sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2024 r. wraz z informacją o stanie 

mienia powiatu.  

 

 

17.3 przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu w Parczewie o 

sprawozdaniach: finansowym i z wykonania budżetu powiatu 

 

Radna Samanta Lamczyk - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego wyjaśniła, że na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2025 r., komisja pozytywnie 
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zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Parczewskiego za 2024 r. 

Radny  Adam Wiśniewski - Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw 

Społecznych wyjaśnił, że na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2025 r., komisja pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Parczewskiego za 2024 r.  

17.4 odczytanie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Parczewie 

stanowiska tej komisji o sprawozdaniu finansowym wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. oraz uchwały tejże komisji w 

sprawie opinii o wykonaniu budżetu powiatu za 2024 r. oraz wniosku o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie 

Radna Aneta Szewczyk przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę  

nr 1/2025 tej komisji z dnia 7 maja 2025 r. o pozytywnym zaopiniowaniu sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

17.5 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Parczewie w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Parczewie z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik, aby odczytała uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z 12 maja 2025 r. w sprawie  

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Parczewie o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Parczewie z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. Skład orzekający  

RIO pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Parczewie  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 r.  

17.6 otwarcie dyskusji Radnych Rady Powiatu w Parczewie nad sprawozdaniem 

finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Parczewskiego za 

2024 r. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję radnych Powiatu Parczewskiego dotyczącą 

rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Parczewskiego za 2024 r. 

Starosta J. Hordejuk: Przedstawił prezentację zawierającą osiągnięcia Zarządu Powiatu w 

Parczewie w 2024 roku. Starosta podsumowując treści zawarte w prezentacji wskazał, że 

wszystko co udało się osiągnąć było zasługą współpracy i zaangażowania wszystkich służb, 

instytucji i jednostek oraz wydziałów powiatu w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Starosta 

przytaczając pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej zwrócił się do Radnych o 

udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie. Starosta dodał, że otrzymanie 



 
 
 

Protokół Nr XVI/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 18 czerwca 2025r. 

 
absolutorium będzie potwierdzeniem faktu, że kierunek obrany przez Zarząd Powiatu jest 

słuszny i należy go kontynuować, aby rozwijać powiat parczewski. 

Wicestarosta A. Jaszczuk: uzupełniając wypowiedź Starosty wyjaśnił, że Starosta w 

prezentacji wyartykułował najważniejsze zadania i inwestycje oraz  działania, które udało się 

w ubiegłym roku przeprowadzić. Wicestarosta dodał, że budżet inwestycyjny powiatu w 2024 

roku wyniósł ponad 60 milionów złotych i był w dużej mierze realizowany w zakresie 

inwestycji, a także przy wsparciu poszczególnych gmin. Wicestarosta podziękował wszystkim 

kolegom samorządowcom, radnym w poszczególnych gminach i wójtom za otwarte podejście 

do postulatów odnośnie współpracy i realizacji rozwoju powiatu parczewskiego w 2024 roku. 

Przewodniczący Rady podziękował Zarządowi Powiatu w Parczewie za tak duże wykonanie 

budżetu i życzył dalszej pozytywnej współpracy. 

Więcej głosów do dyskusji nie zgłoszono. 

17.7 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Parczewskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania co do treści uchwały Rady Powiatu w Parczewie 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Parczewskiego za 2024 r. 

Pytań co do treści uchwały nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/106/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Parczewskiego za 2024 r. została podjęta jednogłośnie. 

 

Wobec powyższego, w wyniku głosowania, uchwała Nr XVI/106/2025 z dnia 18 czerwca 2025 

r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Parczewskiego za 2025 r. została podjęta bezwzględną 

większością ustawowego składu Rady Powiatu. 

17.8 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w 

Parczewie z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania co do treści uchwały Rady Powiatu w Parczewie 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 r. 

Pytań co do treści uchwały nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania uchwała Nr XVI/107/2025 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie z tytułu wykonania budżetu za 2024 

r. została podjęta większością głosów 
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Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Piotr Denejko, Adam Domański, Artur Jaszczuk, Samanta Lamczyk, Rafał Sokołowski, Aneta 

Szewczyk, Adam Wiśniewski, Janusz Zieliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Kamil Deryło, Elżbieta Grudzińska-Konczal, Sławomir Langa, Artur Makówka, Adam 

Wróblewski, Andrzej Turowski, Bartosz Hawryluk 

Wobec powyższego,  w wyniku głosowania, uchwała Nr XVI/107/2025 z dnia 18 czerwca 

2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 r. została podjęta bezwzględną większością ustawowego składu 

Rady Powiatu.  

Starosta J. Hordejuk podsumował głosowanie stwierdzając, że było ono oceną wspólnej pracy 

na rzecz mieszkańców powiatu parczewskiego. Starosta podziękował wszystkim radnym, 

którzy potrafili wznieść się ponad podziały i ocenili działania Zarządu przez pryzmat faktów, a 

nie politycznych antypatii. Rok 2024 był wyjątkowym rokiem ze względu na zrealizowanie 

rekordowego budżetu inwestycyjnego. Inwestycje nie tylko poprawiły jakość życia 

mieszkańców, a także ich bezpieczeństwo, ale były zrealizowane we wszystkich gminach 

wchodzących w skład powiatu parczewskiego. Starosta przyznał, że mimo oczywistych 

korzyści niektórzy radni wstrzymali się od głosu w tak ważnej dla powiatu sprawie. Starosta 

skrytykował zachowanie radnych, którzy się wstrzymali od głosu, ponieważ jest to oznaką tego, 

że wszelkie pozytywne zmiany, które zaszły w powiecie parczewskim, które służą ludziom i 

które są przez nich popierane nie podobają się radnym. Puentując Starosta podziękował 

wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że ten budżet został wykonany, a uzyskanie 

absolutorium zmotywuje wszystkich do pracy nad tym, żeby działania jakie będą realizowane 

w powiecie parczewskim będą dostrzegane na całej Lubelszczyźnie. 

Wicestarosta A. Jaszczuk zauważył, że radni z opozycji podczas głosowania nad wotum 

zaufania i w sprawie udzielenia absolutorium pokazali, że polityka jest dla nich wyższą 

wartością niż dobro mieszkańców powiatu. Wicestarosta również skrytykował zachowanie 

radnych opozycji, którzy wstrzymali się od głosu, a także odniósł się do niektórych radnych 

mieszkających na terenie gmin mieszczących się na terenie powiatu parczewskiego, którzy 

wtrzymaniem się od głosu pokazali brak poparcia dla inwestycji, które były wykonane na rzecz 

mieszkańców tych miejscowości.  

Przewodniczący J. Zieliński w imieniu własnym i Wiceprzewodniczącej Rady w Parczewie 

pogratulował Panom Starostom oraz Zarządowi uzyskania absolutorium. Przewodniczący 

zauważył, że niestety część radnych opowiedziało się za poglądami politycznymi, a nie pracą 

na rzecz powiatu parczewskiego.  



 
 
 

Protokół Nr XVI/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 18 czerwca 2025r. 

 
Radny B. Hawryluk przypomniał, że na dzisiejszej sesji radni oceniali pracę Zarządu Powiatu, 

a nie pracę opozycji. Radny podsumował – „czyny, a nie słowa niech wpływają na naszą 

ocenę”.  

Radny S. Langa odniósł się do wypowiedzi Wicestarosty dotyczącej inwestycji na ul. 

Kościelnej w Milanowie. Radny oburzył się, że przy remoncie drogi w drodze wyjątku nie 

chciano wykonać dwóch wjazdów na posesję radnego. Radny przyznał, że zostało to wykonane, 

tylko dlatego, że musiał się upomnieć o to, co mu się należało. Radny dodał, że środki 

zewnętrzne na inwestycje, które były wykonane są zasługą poprzedniego rządu. 

Radny P. Denejko wtrącił, że radny Langa nie powinien swoich argumentów opierać na 

prywatnych sprawach. Radny przyznał, że jego zdaniem radni głosujący przeciw lub 

wstrzymujący się od głosu powinni argumentować swoją decyzję. Radny zauważył, że wśród 

radnych opozycji jest lider, który odgórnie narzuca w jaki sposób opozycja ma głosować co jest 

zauważalne podczas głosowań. 

Radna A. Szewczyk nawiązując do wypowiedzi radnego B. Hawryluka zgodziła się z radnym, 

że Rada ocenia pracę Zarządu, a nie opozycji. Radna podziękowała Zarządowi Powiatu za 

wykonaną pracę i podjęte decyzje, które doprowadziły do zrealizowania wielu inwestycji. 

Dodatkowo radna zauważyła, że krytyka tylko po to, aby skrytykować nie jest konstruktywna. 

Radna zauważyła, że niestety widać podziały polityczne wśród radnych i przyznała, że radni 

powinni być bardziej spójni dla dobra mieszkańców. Radna podsumowała, że w jej ocenie 

Zarząd wykonuje swoją pracę dobrze i przede wszystkim z myślą o mieszkańcach.  

Starosta J. Hordejuk dodał, że za poprzednich władz inwestycje na rzecz mieszkańców były 

bardzo zaniedbywane. Starosta przyznał, że zaległości powiatu parczewskiego w porównaniu 

z innymi powiatami były niebotyczne. Starosta z pełną odpowiedzialnością przyznał, że 

poprzednie rządy przeszkadzały w rozwoju powiatu. Środki z Polskiego Ładu przez opieszałość 

poprzedniej władzy nie zostały przyznane w pierwszym rozdaniu, a obecny Zarząd musiał 

włożyć bardzo dużo pracy, aby uzyskać te środki w kolejnych rozdaniach. Dodatkowo Starosta 

przyznał, że żaden z członków Zarządu nie skorzystał prywatnie na inwestycjach jakie zostały 

zrealizowane. Starosta zwrócił się do radnego S. Langi przypominając mu, że w jego sprawie 

zwracali się do Starosty politycy z partii PiS w celu przychylenia się do wykonania 

dodatkowego wjazdu na posesję radnego.  

Radny S. Langa odpowiedział, że ta inwestycja należała się „jak psu buda” i jeżeli nie 

zostałaby zrealizowana, to powiat musiałby wykonać ją na własną rękę.  

Starosta J. Hordejuk przyznał, że rolą Rady Powiatu nie jest rozstrzyganie indywidualnych 

potrzeb radnego.  

Radny S. Langa stwierdził, że niepotrzebne są manipulacje, ponieważ radny ma na myśli też 

inne sytuacje. Radny oburzył się stwierdzeniem, że w poprzednich kadencjach samorządu 
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zaniedbywano inwestycje na rzecz mieszkańców, na dowód tego przytoczył wykonane rondo 

przy Bazylice w Parczewie. 

Przewodniczący J. Zieliński zauważył, że rondo znajduje się na drodze wojewódzkiej, a nie 

powiatowej.  

Radna E. Grudzińska – Konczal poinformowała, że jest radną od roku, a połowa roku 

obejmuje to absolutorium. Radna zauważyła, że w ubiegłym roku większość inwestycji, które 

były zrealizowane były zatwierdzone przez poprzednią kadencję. Radna zauważyła, że od kiedy 

jest radną ani razu nie była przeciwko jakiejkolwiek inwestycji na terenie jakiejkolwiek gminy. 

Radna odniosła się do raportu o stanie powiatu. Zauważyła, że raport za 2023 rok zawierał dużo 

błędów więc w ocenie radnej nie można mieć zaufania do osoby, która podpisuje się pod czymś, 

czego nawet nie przeczytała.  

Wicestarosta A. Jaszczuk zauważył, że w dniu dzisiejszym odbyło się głosowanie za wotum 

zaufania za 2024 rok i przedstawiony raport również był za rok 2024. Wicestarosta zauważył, 

że radny A. Wróblewski pochwalił Zarząd za poprawę jakości raportu za stan powiatu.  

Radny A. Wiśniewski zauważył, że jest już po głosowaniu nad udzieleniem absolutorium 

Zarządowi Powiatu i dalsza dyskusja nie ma już sensu.  

Przewodniczący Rady J. Zieliński zakończył dyskusję.  

Ad. 18 Wnioski i oświadczenia radnych.  

Nie wniesiono. 

19. Informacje przewodniczącego rady dotyczące zgłaszanych interpelacji i zapytań 

między sesjami oraz informacja o korespondencji skierowanej do rady. 

Nie wniesiono.  

20. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Janusz Zieliński podziękował 

obecnym i zamknął obrady XVI Sesji VII Kadencji Rady Powiatu w Parczewie. 

 

Zamknięcie obrad nastąpiło o godz. 1319. 

Protokolant:                                                            

Maja Kaczan 

 

 


